
ANEXO QUE SE CITA

Manes 27 septiembre 1988 28219

Puesto de trabajo

Este Ministerio, en uso de las facultades conferidas por las disposi~
ciones vigentes, ha resuelto:

Primero.-Adjudicar, con carácter forzoso y definitivo. a los funcio
fiariOS del citado Cuerpo, que figuran en el anexo adjunto, los puestos
de trabajo que en cada caso se expresan.

Segundo.-Los interesados deberán cesar, con dicho· motivo, en los
puestos de trabajo que actualmente desempeñan, en el plazo máximo de
tres días, contados a partir del siguiente al de la publicación en el
«Boletín Oficial del Estado» de la presente Orden.

El plazo, para tomar posesión de los nuevos puestos de trabajo, que
empezará a contarse desde el día siguiente al del cese en los actuales, será
de cuarenta y ocho horas, si radican en la misma localidad y un mes, si
se trata de distinta localidad.

Contra esta Orden podrán los interesados interponer recurso de
reposición previo al contencioso-administrativo, ante este Ministerio, de
acuerdo con lo establecido en el artículo 126 de la Ley de Procedimiento
Administrativo, dentro del plazo de un mes, contado a partir del día
siguiente al de la fecna de su publicación en el «Boletín Oficial del
Estado».

Lo que digo a Y. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 16 de septiembre de 1988.-P. D. (Orden de 6 de junio

de (979), el Subsecretario, Javier Mauleón Alvarez de Linera.

Ilmo. Sr. Subsecretario.

Funcionario

MINISTERIO
DE OBRAS PUBLICAS

Y URBANISMO
22436 ORDEN de 16 de septiembre de 1988 por la que se adjudica

destino definitivo a funcionarios del Cuerpo de Ingenieros
de Caminos, Canales y Puertos. '

Ilmo. Sr.: Procede conferir destino definitivo a los funcionarios del
Cuerpo de Ingenieros de Carninas, Canales y Puertos que en la
actualidad lo tienen con carácter provisional, en consecueneta,

BOE núm. 232

en aquel Gobierno Civil a don Alberto Ridruejo Alonso, (678256413
A17ül, funcionario del Cuerpo Técnico de Administración General de
MUNPAL.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 31 de agosto de 1988.-? D., el Subsecretario, Santiago

Yare1a Díaz.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Personal.

.,
"..'

Abenza López, Rafael. 22.402.1392240213946 1000

Benlliure Moreno, José María. 22.681.026 2268102646 1000

514-C

513-E

513-E

Programa

594.ül2

398.880

398.880

398.880

398.880

906.876 513-D

398.880

594.012

398.880

594.012

398.880

398.880

398.880

800.760 513-D

Complem.
específico

24

23

26

24

24

24

24

24

23

23

23

24

26

NivelLocalidad

Badajoz.

Madrid.

Madrid.

La Coruña.

Madrid.

Valladolid.

Madrid.

Tarragona.

Madrid.

Valladolid.

Madrid.

Albacete.

Jaén.

Madrid.

Denominación

Jefe del Servicio de Proyectos 2
de la Subdirección General
de Planificación y Proyectos
de la Dirección General de
Carreteras.

Jefe de Sección, Escala A del
Centro de Estudios de Carre~
teras del Centro de Estudios y
Experimentación de Obras
Públicas.

Asesor técnico de la Comisaria
de Aguas de la Confederación
Hidrográfica del JÚcar.

Asesor técnico de la Comisaría
de Aguas de la Confederación
Hidrográfica del Guadalqui
vir.

Asesor técnico de la Dirección
Técnica de la Confederación
Hidrográfica del Duero.

Jefe de Sección, Escala A (Téc
nico) del Parque de Maquina
ria.

Jefe de Sección, Escala A (Téc
nico) de la Junta del Puerto
de Tarragona.

Jefe de Sección 2 del Servicio
de Geotecnia de la Dirección
General de Carreteras.

Jefe de Sección 2 del Servicio
de Técnica de Carreteras de
la Dirección General de
Carreteras.

Asesor tecnico de la Comisaría
de Aguas de la Confederación
Hidrográfica del Duero.

Jefe del Servicio de Apoyo Téc
nico de la Demarcación' de
Carreteras de Extremadura.

Jefe de Sección, Escala A de la
Subdirección General de Pro
gramación Técnica y Cientí
fica del CEDEX.

Jefe de Sección, Escala A del
Centro de Estudios de Técni
cas Aplicadas del Centro de
Estudios y Experimentación
de Obras Públicas.

Jefe de Sección 3 de [a Demar
cación de Costas de Galicia.

Código 1,.,-,
Cuerpo I,.. umero

Número
de Registro
de Personal

DNI

33.816.049 3381604913 1000 2.474

22.619.076 2261907646 1000 1.017

5.379.061 0537906124 1000

11.683.192 1168319235 1000

18.910.920 1891092002 1000

50.670.203 5067020335 1000 1.073

Apellidos y nombre

Eimil Apenela, Rafael.

Martínez Santamaría, José 13.087.967 1308796746 1000
Manuel.

Iranzo Lobera, Jorge ManueL

Fernández Gómez, Manuel. 33.800.191 3380019157 1000

Aparicio Mourelo, Angel Carlos. 6.544.652 0654465224 1000

Linares Sevillano, Jesús 51.050.216 5105021602 1000 1.023
Roberto.

Diego Sauz, Enrique de. 2.840.470 0284047035 1000

San Saivador del Valle Doistua, 14.918.934 1491893424 1000
Jaime.

Vaquero Garcia, Julio José.

Martín Pérez, José.

Correcher Martínez, Enrique.

Rubio Alférez, Jesús Javier.

'~

'.

1

'.

.,

¡

,.,



28220 Martes 27 septiembre 1988 BOE núm. 232

Funcionario Puesto de trabajo

Número CódigoApellidos y nombre DNl de Registro Número Iknominación Localidad Nivel Complem. Prognlma
de Personal Cuerpo especifico

Escribano Roctriguez, Pedro. 30.473.392 3047339257 1000 - Asesor técnico de la Dirección IPlasencia. 23 398.880 -
Técnica de la Confederación
Hidrográfica del Tajo.

Coucheiro Dios, Antonio. 33.227.847 3322784724 1000 - Jefe de Sección, Escala A (Téc· Vigo. 24 594.012 -
oico) de la Junta del Puerto
de Vigo.

Franch Ferrer, Francisco Enri· 18.879.650 1887965068 1000 - Asesor técnico de la Junta del Castellóo. 23 398.880 -
que. Puerto de Castellón.

Peiré Mirei, Emilio. 19.973.999 1997399935 1000 - Jefe de Sección, Escala A (Téc- Cartagena. 24 594.ül2 -
oieo) de la Junta del Puerto
de Cartagena.

Almagro Costa, Juan. 22.374.867 223.7486746 1000 - I Técnico Superior Facultativo Badajaz. 24 594.ül2 513-0
I Proyectos y Obras, nivel 24,. de la Demarcación de Carre-

teras de Extremadura.
Pérez López, Enrique. 215.377 0021537713 1000 3.011 Jefe de Sección 3 del Servicio Madrid. 24 398.880 441-A

de Corrección de Terrenos y
Estructuras y de Hidrogeolo-
gía de la Subdirección Gene-
ral del Servicio Geológico, de

. la Dirección General de
Obras Hidráulicas.

Salaguren·Beascoa Márquez, 14.888.595 1488859513 1000 ,.080 Jefe de Sección del Gabinete Madrid. 24 398.880 514-B
Jesus María. Técnico de la Dirección

General de Puertos y Costas.
Cebrián González, Juao Gabriel. 5.125.456 0512545602 1000 - Asesor técnico de la Junta del Almería. 23 398.880 -

Puerto de Almería.
Carreras Berlanga, Benito. 3.064.680 0306468035 1000 2.125 Jéfe de Sección del Servicio de Madrid. 24 398.880 514-B

Proyectos y Obras 2 de la
Subdirección General de I
Inversiones Portuarias, de la ,

Dirección General.de Puertos

González del Río, Angel.
y Costas.

La Coruña. 513-09.742.603 0974260335 1000 - Técnico Superior Facultativo 24 594.012
Proyectos y Obras, nivel 24,
de la Demarcación de Carre-
teras de Galicia.

Lovera Sánchez de Puerta, 30.452.543 3045254324 1000 - Técnico Superior Facultativo Huelva. 24 594.ül2 513-0
Miguel. Proyectos y Obras, nivel 24,

de la Demarcación de Carre·
teras de Andalucía.

Cueva Aleu, Julio Manuel de la. 2.851.858 0285185824 1000 2.159 Jefe de Sección 2 del Servicio Madrid. 24 39~.880 514-B
de Control de Gestión 2 de la
Subdirección General de
Explotación Portuaria.'

Pontevedra. 24 594.012 513-0Díaz-Zorita Molino, José Luis. 1.169.131 0116913157 1000 - Técnico Superior Facultativo
Proyectos y Obras, nivel 24,
de la Demarcación de Carre-
teras de Galicia.

Grajal Martín, José Tomás. 12.687.435 1268743557 1000 - Jefe de Sección, Escala A (Téc- Ceuta. 24 594.012 -
nico) de la Junta del Puerto
de Ceuta.

Villalobos Santodomingo, Viv 13.047.446 1304744668 1000 - Jefe de Sección, Escala A (Téc- Ferrol. 24 594.ül2 -
tor Miguél. nieo) de la Junta del Puerto

de-Ferro!.
Cabezas Calvo-Rubio, Fran- 22.460.844 2246084402 1000 - Asesor técnico de la Dirección Murcia. 23 398.880 -

cisco. Técnica de la Confederación
Hidrográfica del Segura. I

22437

MINISTERIO
DE TRANSPORTES, TURISMO

YCOMUNICACIONES
ORDEN de 2J de septiembre de J988 por Jo que se adjudica
a doña María Cruz Anegan Esteban un puesto de tabajo en
la Dirección General del Instituto Nacional de Meteorolo
gía, convocado a concurso por Orden de 31 dejulio de 1987.

Vista la Resolución del Departamento, de fecha 27 de julio de 1988.
por la que se estima en parte el recurso de reposición interpuesto por
doña María Cruz Anegón Esteban, contra la Orden de lI de febrero de
1988 (<<Boletín Oficial del Estado») del 17), resolutoria del concurso de

méritos para la provisión de puestos de trabajo vacantes en la Dirección'
General del Instituto Nacional de Meteorología, convocado por Orden
de 31 de julio de 1987 (<<Boletín Oficial del EstadO)) de 6 de agosto),
corregida por la de 10 de septiembre de 1987 (~(Boletín Oficial del
Estado)) del 12),

Este Ministerio, en uso de las atribuciones que tiene conferidas,
dispone:

Primero.-Adjudicar a doña María Cruz Anegón Esteban, funcionaria
del Cuerpo de Ingenieros Técnicos Forestales, número de Registro de
Personal 5134891968AO113, el puesto de Jefe de Negociado B, Meteoro
logía, nivel 18 (anteriormente nivel 17), área retributiva 00, código 4362,
complemento específico 79.584 pesetas/anuales, en la Unidad Orgánica
0005 (Subdirección General de Climatología y Aplicaciones Meteoroló~

gicas) del Servicio 06 (Instituto Nacional de Meteorología).
Segundo.-El plazo de toma de posesión del destino adjudicado será

de tres días, si radica en la misma localidad, o de un mes si radica en
distinta localidad. El plazo de toma de posesión empezará a contarse a


